
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 
PORTARIA 83/2020 

 
FABIANO LOPES BUENO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal; 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º – Exonerar os servidores abaixo nominados de seus respectivos cargos de provimento em comissão: 

NOME RG CARGO 

ALESSANDRO DE MATOS 9.117.459-6 / PR Chefe da Divisão de Segurança, Trânsito e 

Organização de Serviços Públicos 

ANDREIA GONÇALVES DE 

SIQUEIRA 

7.638.931-4 / PR Chefe da Divisão de Patrimônio 

ANDRESSA ALVES DE OLIVEIRA  10.640.680-4 / PR Chefe da Divisão de Turismo 

CARLOS ROBERTO BARBOSA 

DA SILVA. 

4.610.590-7 / PR Chefe da Divisão de Esportes de Base 

CLÁUDIO SZPALHER 4.337.253-0 / PR Diretor Municipal de Obras, Segurança e 

Trânsito. 

ELISANDRA CRISTINA GALVÃO 7.234.799-4 / PR Secretária do Departamento Municipal de 

Saúde e Assistência Social 

ELVIS DE SOUZA CORREA 5.809.921.0 / PR Secretário do Departamento Municipal de 

Obras, Agricultura e Meio Ambiente 

ENEAS GALDINO ALVES 7.140.239-8 / PR Chefe da Divisão de Farmácia e Vigilância 

Sanitária 

ENEDIR JOAO CRISTINO JUNIOR 22.827.601.9 / SP Diretor do Departamento Municipal de Esporte 

e Lazer 

ERICA MOURA DOS SANTOS 8.629.825.2 / PR Diretora do Departamento Municipal de 

Educação  

FABIO PEREIRA AVILA 7.160.289-3 / PR Chefe da Divisão de Comunicação, Marketing, 

Tecnologia e Informática 

FELIPE MEHLICH 35.692.544-4 / SP Secretário do Departamento Municipal de 

Administração 

FERNANDA CARDILI DE PAULA 43.233.051-3 / SP Chefe da Divisão de Inspeção Municipal 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 
GABRIELA GOMES GUERREIRO  9.853.933.6 / PR Chefe da Divisão de Controle de Zoonoses 

GILDA AFONSO MARTINS 8.621.355-9 / PR Chefe da Divisão de Vigilância Epidemiológica. 

GILSON APARECIDO DA SILVA 13.796.852-5 / PR Diretor do Departamento Municipal da Rede 

Sócio – assistencial e Habitação 

GUSTAVO HENRIQUE FERREIRA 

DE JESUZ 

10.266.315-2/ PR Assessor Jurídico 

JOSE ALVES RODRIGUES DE 

ALMEIDA 

5.719.099-0 / PR Chefe da Divisão de Manutenção de Veículos e 

Equipamentos 

JOSE ELIAS PEREIRA 4.946731-1 / PR Diretor do Departamento Municipal de 

Agricultura, Pecuária e Abastecimento 

JOSE IRANI DE ALMEIDA 6.336.856-3/PR Chefe da Divisão de Esportes Amador 

JULIANA ROSA 10.641.003-8 / PR Assessora de Gabinete 

KELLY SILVA DO CARMO 10.468.382-7 / PR Diretora do Departamento Municipal de 

Planejamento e Convênios 

LEANDRO DOS REIS 

ESQUIERDO 

3.219.456-4 / SP Chefe da Divisão de Cultura 

LUCILENE VIEIRA DE CARVALHO 9.279.273-0 / PR Diretora do Departamento Municipal de Saúde 

MAIARA SABINO ROSA 9.957.637-5 / PR Chefe da Divisão de Habitação 

MARTHA DE OLIVEIRA SILVEIRA 5.322.347-8 / PR Chefe da Divisão de Atenção Básica a Saúde e 

Transporte de Pacientes. 

PÂMELLA DO PRADO BELASQUE 

BARCELLAR 

10.388.460.8 / PR Diretora do Departamento Municipal de Meio 

Ambiente 

PAULO CEZAR DE OLIVEIRA 9.519.644-6 / PR Chefe da Divisão de Recebimento e 

Distribuição de Materiais 

PHAMELA BARBOSA 3.219.456-4 / PR Chefe da Divisão de Convênios 

RENATA DA CUNHA DOMINGUES 10.640.963-3 / PR Chefe da Divisão de Contratos, Licitações e 

Compras de Materiais 

ROBERTA TIBURCIO DA LUZ 4.570.072-0 / PR Chefe da Divisão Municipal de Proteção Social 

Básica e Especial 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 
 

SILVIA ADRIANA DOS SANTOS 

ROQUE 

 

6.114.040-9 / PR 

 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e 

Esporte 

SILVIO CARLOS NARDELLI 3.257.612-5 / PR Diretor do Departamento Municipal de Fazenda, 

Compras, Contratos e Patrimônio.  

SIMONE CARNEIRO DE MELO 

CARVALHO 

9.310.160-0 / PR Chefe da Divisão de Desenvolvimento Urbano e 

Ambiental 

TÂNIA OLIVEIRA DA SILVA 10.247.613-1 / PR Chefe da Divisão de Agendamento e 

Atendimento aos Usuários do SUS. 

 

VERA LUCIA DA CRUZ 

 

4.237.483-0 / PR 

Chefe da Divisão de Produção e 

Comercialização de Produtos Agropecuários 

 

Artigo 2º – Esta portaria entra em vigor em 30 de dezembro de 2020. 

 

Publique-se. 
 

Siqueira Campos, 15 de dezembro de 2020. 
 
 
 

Fabiano Lopes Bueno 

Prefeito Municipal 


